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Cartagenade Indias D. T y C., miércoles, 13 de diciembre de 2023

Oficio AMC-OFI-0194945-2023

ESTUDIO TECNICO PARA PROVEER UNA VACANTE DEL EMPLEO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 31 - VERSION 2

(ARTICULO 24 LEY 909 DE 2019 MODIFICADO POR EL ARTICULO 1 DE LA
LEY 1960 DE 2019)

Con el fin de proveer en encargo el empleo Profesional Universitario codigo 219,
grado 31 que se encuentra en vacancia definitiva, la Unidad de Gestién de
Personal de la Direccién Administrativa de Talento Humano realiz6 estudio técnico
No.AMC-OFI-0186090-2023 — 141 del 28 de noviembre de 2023, para lo cual se
analizaron las historias laborales de los servidores publicos titulares de los
empleos inmediatamente inferior — Profesional Universitario codigo 219, grado 29
y técnico grado 25.

Que en el estudio técnico No.AMC-OFI-0186090-2023 — 141 del 28 de noviembre
de 2023, se determino que ninguno de los servidores titulares del empleo
Profesional Universitario cédigo 219, grado 29, cumplen los requisitos para ser
encargados.

Asi mismo se determiné que de los servidores titulares del empleo técnico del
grado 25, |a sefora Yulisca de la Hoz Caraballo es la Gnica que cumple con los
requisitos requeridos en el manual de funciones para ejercer el empleo.

Que con el fin de garantizar el derecho de publicidad, igualdad y transparencia, el
estudio técnico AMC-OF!-0186090-2023 — 141 del 28 de noviembre de 2023, fue
publicado en la pagina web ﬂtps://talentohl,mano.cartaqeﬁa.a:;ﬁv_cof'::o;";\;'Gca‘torias-

internas en fa fecha 28 de noviembre de 2023, para que los servidores
presentaran las observaciones que consideren procedentes.

Que la sefiora Yulisca de la Hoz Caraballo, manifesté via telefénica no estar
interesada en ser encargada en el empleo Profesional Universitario cddigo 219,
grado 31.

Atendiendo que la funcionaria con derecho preferencial, titulares del empleo
técnico operativo cddigo 314, grado 25, no esta interesada en el encargo, se hace
necesario continuar con el estudic de las historias laborales de los empleos
inmediatamente inferior siguiente segln la escala jerarquica de la planta de
personal de la Alcaldia de Cartagena de Indias.

L. Identificacion del Empleo con Vacancia temporal a proveer:
i EMPLEO UBICACION DE TITULAR DEL MOTIVO DE LA
VACANTE LA VACANTE EMPLEO VACANCIA |
Profesional Donde se Javier Isaac Retiro de su titular
Universitario Ubique el Muioz Morelos
cddigo 219 empleo
grado 31
I _ LIDENTIFICACION ]
NVEL  [PROFESIONAL |
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DENOMINACION DEL EMPLEO: PROFESIONAL UNIVERSITARIO
CODICO: 219
GRADO: 31
'No. DE CARGOS: UNO (1)
DEPENDENCIA: SECRETARIA DE EDUCACION
) DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE
CARGO DEL JEFE INMEDIATO: CALIDAD EDUCATIVA

Il. AREA FUNCIONAL:
CALIDAD EDUCATIVA
| jil. PROPOSITO PRINCIPAL
Coordinar, supervisar y ejecutar proyectos educativos y programas especiales
con el fin de alcanzar los estandares de calidad reflejados en el fortalecimiento
de las competencias de los estudiantes.
IV. DESCRIPCION DE LAS FUNCIONES ESENCIALES

1 Coordinar el desarrollo de proyectos conjuntos de la Administracion Distrital,
sector privado, organizaciones no gubernamentales, sociedad civil y
organismos internacionales.

2. Coordinar proyectos especiales de cultura, recreacién y deporte, programas
de prevencién, competencias, bilinglismo, conectividad, entre otros que
permitan mejorar la calidad de la educacion en el Distrito.

3. Desarrollar la ejecucion de los proyectos a su cargo y realizar seguirmiento a
los mismos. Teniendo en cuenta los parametros legales vigentes y los criterios

~ tecnicos definidos por el area de planeacion.

4. Mantener actualizado el registro de |a poblacién atendida.

5. Ejercer el autocontrol en las funciones asignadas.

3)

7

. Aplicar las normas del Sistema de Gestion de Calidad. )

Las demas que le asigne la autoridad competente, acordes con la naturaleza

del empleo y el drea de desempefio.

V. CONOCIMIENTOS BASICOS ESENCIALES
K Herramientas ofimaticas, Internet, Outlook
e Procesos pedagdgicos
¢ Desarrollo de proyectos )
V1. COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES
Comunes Por Nivel Jerarquico
Aprendizaje continuo Aporte técnico-profesional
Orientacién a resultados Comunicacion efectiva
Orientacion al usuario y al ciudadano Gestion de procedimientos
Compromiso con la organizacion Instrumentaciéon de decisiones
Trabajo en equipo Direccion y Desarrollo de Personal
Adaptacion al cambio . Toma de decisiones
VIl. REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA

Formacion Académica Experiencia
Titulo profesional en la disciplina
académica del nlclec basico de
conocimiento  en  Psicologia, en|Doce  (12)  meses experiencia
Sociologia, Trabajo Social y afines, en profesional.
Educacién o en Administracion.

SN
NN

—

| Tarjeta profesional. ]
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L Identificacion de los servidores publicos titulares del empleo
Técnicos grado 21 que cumplen el requisito de estudio exigido en
el Manual Especifico de Funciones y Competencia Laborales.

(Certificado de
Terminacion de
pensum académico
el 4 de enero de

NOMBRE CARGO REQUISITOS DE REQUISITOS DE EXPERIENCIA ()
ESTUDIQ
ALEXANDER Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
ROMERQ codigo 314 grado 21 Administrador Aporta Certificado expedido por Banco de
DELGADO Financiero - Occidente, donde consta que estuve
Certificado de vinculado en diferentes cargos, entre esos el
inscripcion cargo de director de Oficinas de Oficina por
profesional un periode de 36 meses vy, certificado
No.70976-053660 | expedido por la fundacién “CREZCAMOS”
por un periodo de 7 meses.
Certificacidn expedida por la empresa
Autocaribe 5.A.S. / Mitsubishi Motors, en la
que certifican una vinculacién en &l empleo
de Profesional - Ejecutivo, en el periodo
comprendido entre el 7/03/2019 hasta el
31/01/2020. Total: 53 meses y 23 dias
de experiencia profesional.
ARLEDIS Técnico Area salud SI CUMPLE SI CUMPLE
CANOLES codigo 323 Grado 21 Administracion de Acredita 101 meses de experiencia
GONZALEZ Servicios en Salud profesional
— Especialista en
gerencia de Salud.
NO es defl NBC de
los estudios
requeridos en ef
Manual de
Funcionies.
DAVID Técnica SI CUMPLE SI CUMPLE
MAURICIO administrativo Administracién Acredita 3 afios, 1 mes y 10 dias.
ARNEDO codigo 367 Grado 21 Financiera
l (9/12/2016)
YAIR ALFONSO Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
CARRILLO codigo 314 grado 21 Administrador de Certificado expedido por fa Fundacién para
Empresas el Desarrollo Cultural y Social (FUDECUSQ),

en el que se certifica una experiencia de 30
afnos meses.

Certificado expedido por GesYComp donde
cansta que  prestd  sus  servicios

Valenzuela Diaz

323-21

Tecndlogo en
Administracion de
Servicios en Salud

Profesional en
Administracion de
Servicios en Salud

(Grado:
26/04/2003)

2018) profesionales por un periodo de 8 meses y 8
dias.
Certificacion expedida por la empresa
Activos, donde consta una experiencia
profesional de 9 meses y 4 dias.
Certificacién  expedida por Gestion &
Auditoria donde certifican una experiencia
profesional de 1 mes y 22 dias.

L. TOTAL: 49 meses y 4 dias.
Heriberto Andrés | Técnico drea salud SI CUMPLE NO CUMPLE

No Acredita experiencia profesional

Juan Bautista
Osorio Jiménez

Técnico drea salud
323-21

SI CUMPLE
Profesional en
Administracion de
Servicios en Salud

NO CUMPLE
No Acredita experiencia profesional

(Grado:
- 26/04/2003)
Héctor Técnico drea salud SI CUMPLE NO CUMPLE
Hernandez 323-21 Tecndlogo en No Acredita experiencia profesional
Villarreal Administracion de

servicios en salud -
Profesional en

administracion de
los Servicios de
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Salud (10/12/2004)

Yerica Yelena
Angulo

Técnico area salud
323-21

SI CUMPLE
Técnico Profesional
en Gestion Contable

y Financiera -
Administrador de
servicios en salud

{Grado:
11/05/2018)

NO CUMPLE
No Acredita experiencia profesional

Jorge Luis
Gonzalez Barco

Téenico Operativo de
Transito cddigo 339,
grado 21

SI CUMPLE
Técnico Judicial y
Criminalistica con

énfasis en
segudirdad -
Administrador
Piblico

NG CUMPLE
No Acredita experiencia profesional

CARMEN
LOMBANA
CUSTODE

Técnico Operativo
cHdigo 314 grado
21

SI CUMPLE
Técnico Profesional
en Administradora

de Empresas

(26/03/1983) -
Administrador de
Comercio Exterior
(26/11/1993) -
Especialista en
Gerencia de
Impuestos
19/12/1998) -
Especialista en
Administracion
Publico (Grado:

18/10/2011) |

SI CUMPLE

Encargada en el empleo Profesional
Especializado codigo 335 grado 41 desde el
17/11/2005, luego a través de decrete de
incorporacién  No.0238 del 2006, fue
incorporada en el empleo Profesional 219 -
31. A través de decreto 0844 de julio de
2009 fue encargada en el empleo P.U. 218 -
35, hasta el 14/09/2020 - 14 afios, 9 meses
y 26 dias. (177 meses)

| Ubaldo Alfonso
Arroyo Rivera

Técnico Operativo de
Transito codigo 339,
grado 21

SI CUMPLE
Técnico Profesional
en Procesos de
Gestidn Publica -
Tecndlogo en
Gestion Piblica -
Administrador
Piblico (Grado:

NO CUMPLE
No Acredita experiencia profesional

- | 28/10/2016) ]
Julian Alfonso Técnico Operative de SI CUMPLE NO CUMPLE
Dudque Transito codigo 339, Administrador No Acredita experiencia profesional
Reodriguez grado 21 Pablico
(14/12/2016) -
Especialista en
Movilidad y
B Transporte
Omar Antonio Técnico Operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
Cjeda Villadiego | cédigo 314 grade 21 Administrador de Encargade en el emplec PU 219-33 en la
Empresas Alcaldia de Cartagena.
_ I B _ (1/09/2012) | dias. . ,
Willis Oquendo Técnico Operativo Técnico en NO CUMPLE

20 meses y 25

Cardona codigo 314 grado 21 Administracion No Acredita experiencia profesional
Financiera y de
Sistemas - )
Sulediy Sornoza Técnico Operativo SI CUMPLE NO CUMPLE

Batista

323-21

Tecndlogo en
Administracién de
servicios en salud —
Administracién de
Empresas (Grado:
11/09/2010) -
Profesional en
Administracién de
los Servicios de la
Salud (Grado:

|

Pérez cadigo 314 grado 21 Tecndloga en No Acredita experiencia profesional
Administracion
Financiera -
Administradora de
- Empresas ] -

Yesica Gomez Técnico Operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
Sanchez cadigo 314 grado 21 Administradora de | Aplicadas las equivalencias, se le otorga 24
Empresas meses de experiencia por titulo de
postgrado en la modalidad de

) especializacion ]
Sergio Viloria Técnico area salud SI CUMPLE NO CUMPLE

No Acredita experiencia profesional
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Revisadas las hojas de vida de los servidores publicos titulares del empleo técnico
del grado 21, se constaté que los siguientes funcionarios cumplen con el perfil
exigido en el manual de funciones y competencias laborales.

Como quiera que existe pluralidad de funcionarios titulares pertenecientes al
mismo nivel ~ técnicos del grado 21, esta Direccion Administrativa procedera a
aplicar los criterios de desempate establecidos en Ia resolucién No. 3657 del
17 de mayo de 2023, en el siguiente orden:

1. "Mayor experiencia, de acuerdo con lo exigido en el Manual de
Funciones y Competencias Laborales (relacionada, profesional,

laboral).

N

encuentra el empleo objeto de provision.

N

o

Pertenencia en la misma dependencia, drea o grupo de trabajo en el que se

Mayor puntaje en el nivel de desarroflo obtenido en los COMmpromisos
comportamentales de fa evaluacion del desemperdo laboral,

Mayor puntaje en la dftima calificacion definitiva del desempefio laboral,
Mayor educacion formal relacionada y adicional al requisito mihimo exigido

para el cargo, para la cual se verificard la informacion que se encuentre en
/a historia laboral def servidor.

6. El servidor publico mas antiguo en /a entidad,

7. Por sorteo a través de balotas, en presencia de pluralidad de servidores de
la entidad, entre ellos el jefe de Control Interno o su delegado.”

NOMBRE Y POSICION CARGO EVALUACION DE REQUISITOS REQUISITOS DE
DESEMPENO 2022 DE ESTUDIO EXPERIENCIA ()
COMPORTAMENTAL
/ ORDINARIA

1. CARMEN Técnico 94.39 / 15 SI CUMPLE SI CUMPLE
LOMBANA Operativo Técnico Encargada en el
CUSTODE cadigo 214 Profesional en empleo  Profesional

grado 21 Administradora | Especializado cédigo
de Empresas 335 grado 41 desde
(26/03/1983) - | el 17/11/2005, luego
Administrador | a través de decreto
de Comercio de incorparacién
Exterior No.0238 del 2006,
{26/11/1993) - | fue incorporada en e
Especialista en | emplec  Profesional
Gerencia de 219 - 31. A través
Impuestos de decreto 0844 de
19/12/1998) - | julio de 2009 fue
Especialista en | encargada en el
Administracién | empleo P.U. 219 -
Publico {Grado: | 35, hasta el
18/10/2011) 14/09/2020 - 14
afios, 9 meses y 26

dias. (177 meses)

2. ARLEDIS Técnico Area SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
CANOLES salud codigo 15/100 Administracién de Acredita 101 meses de
GONZALEZ 323 Grado 21 Serviclos en Salud experiencia profesional

— Especialista en
gerencia de Salud.
NO es del NBC de

los estudios
requeridos en el

Manual de

Funciones.

3.  ALEXANDER Técnico SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ROMERQ operativo 15/100 Administrador Aporta Certificado
DELGADO codigo 314 Financiero — expedido por Banca de

grado 21 Certificado de Occidente, donde consta
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Politica de Cero papel eén la Administracién publica, la recepcion de documentos internos se hard a través de! SIGOB, no
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inscripcion
profesional
No.70976-053660

que estuve vinculado en
diferentes cargos, entre
esos el carge de director
de Oficinas de Oficina
por un periodo de 36
meses y, certificade
expedido por la
fundacion
“CREZCAMOS"” por un
periado de 7 meses.
Certificacidn expedida
por la emprasa
Autocaribe S.A.5. /
Mitsubishi Motors, en la
que certifican una
vinculacién en el emplec
de Profesicnal —
Ejecutiva, en el periodo
comprendido entre el
7/03/2019 hasta el
31/01/2020. Total: 53
meses y 23 dias de
experiencia
profesional.

4. YAIR ALFONSO
CARRILLO

Téchico
operativo
codigo 314
grado 21

81 CUMPLE
15/100

ST CUMPLE
Administrador de
Empresas
(Certificada de
Terminacion de
pensum
académico el 4 de
enera de 2018)

SI CUMPLE
Certificado expedido par
fa Fundacion para el
Desarroflo  Cultural y
Social (FUDECUSO0), en
el que se certifica una
experiencia de 30 afos
meses.

Certificado expedido por
GesyComp donde
consta que prestd sus
servicios  profesionales
por un periodo de 8
meses y 8 dias.
Certificacion  expedida
por la empresa Activos,
donde consta una
experiencia profesional
de 9 meses y 4 dias.
Certificacion  expedida
por Gestign & Auditoria
donde certifican una
experiencia profesional
de 1 mes y 22 digs.
TOTAL: 49 meses y 4
dias.

5.  DAVID
MAURICIO
ARNEDC

Técnica
administrativo
codigo 367
Grado 21

100/15

SI CUMPLE
Administracién
Financiera
(9/12/2016)

SI CUMPLE
Acredita 37 mes y 10
dias.

6. YESICA GOMEZ
SANCHEZ

Técnico
Operativo
codlga 314
grade 21

100/15

St CUMPLE
Administradara de
Empresas

SI CUMPLE
Aplicadas las
equivalencias, se le
otorga 24 meses de
experiencia por titulo de
postgrado en Ia
maodalidad de

especializacion

CONCLUSION

De conformidad con el analisis antes expuesto, la vacante del Profesional
Universitario codigo 219, grado 31, serd provista con la funcionaria Carmen
Lombana Custode, identificada con cedula de ciudadania No. 23144507, por
cumplir con los requisitos establecidos en la Ley 909 de 2004, articulo 24
modificada por la ley 1960 de 2019.

NOMBRE Y FOSICION CARGO E VALUAC{ON DE REQUISITOS REQUISITOS DE
DESEMPENOQ 2022 DE ESTUDIO EXPERIENCIA ()
COMPORTAMENTAL
/ ORDINARIA
1. CARMEN Técnico 04,39 / 15 SI CUMPLE SI CUMPLE

LOMBANA Operativo Técnico Encargada en el
CUSTODE cédigo 314 Profesional en emplec  Profesional
grado 21 Administradora | Especializado c¢édigo
de Empresas 335 grado 41 desde
(26/03/1983) — | el 17/11/2005, luego

7}?‘;\*

/A .
5 )
- '2‘(: s

0

En cumplimiento con la Directiva presidencial 04 de 202 que trata sobre la Eficiencia Administrativa y Lineamientos de la
Politica de Cero papel en la Administracién publica, la recepcidn de documentos internos se hara a través del SIGOB, no
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AT

Administrador

a través de decreto

de Comercio de incorporacion
Exterior N0.0238 del 2006,
(26/11/1993) - | fue incorporada en el
Especialista en | empleo  Profesional
Gerencia de 219 - 31. A través
Impuestos de decreto 0844 de
19/12/1998) - | julio de 2009 fue

Especialista en

Administracion

Publico (Grada:
18/10/2011)

encargada en el
empleo P.U. 219 -
35, hasta el
14/09/2020 - 14
afios, 9 meses y 26
dias. (177 meses)

En caso de que la funcionaria Carmen Lombana Custode no pueda tomar
posesion del empleo Profesional Universitario 219, Grado 31, se procedera con el
nombramiento de los servidores que contintian en lista.

|

NOMBRE Y POSICION CARGO EVALUACION DE REQUISITOS REQUISITOS DE
DESEMPENO 2022 DE ESTUDIO EXPERIENCIA ()
COMPORTAMENTAL
) / ORDINARIA

1. CARMEN Técnico 94.39 / 15 SI CUMPLE SI CUMPLE
LOMBANA Operativo Técnico Encargada en el
CUSTODE codigo 314 Profesional en empleoc  Profesional

grado 21 Administradora | Especializado codigo
de Empresas 335 grado 41 desde
(26/03/1983) - | el 17/11/2005, luego
Administrador | a través de decreto
de Comercio de incorporacidn
Exterior No.0238 del 2006,
(26/11/1993) — | fue incorporada en el
Especialista en | empleo  Profesional
Gerencia de 219 - 31. A través
Impuestos de decreto 0844 de
19/12/1998) - | julio de 2009 fue
Especialista en | encargada en el
Administracién empleo P.U. 219 -
Publico (Grado: | 35, hasta el
18/10/2011) 14/09/2020 - 14
afos, 9 meses y 26
- dias. (177 meses)

2. ARLEDIS Técnico Area SI CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE
CANOLES salud codigo 15/100 Administracion de Acredita 101 meses de
GONZALEZ 323 Grado 21 Servicios en Salud experiencia profesional

~ Especialista en
gerencia de Salud.
NO es def NBC de
los estudios
requeridos en el
Manual de
Funciones.

3. ALEXANDER Técnico SI CUMPLE SI CUMPLE ST CUMPLE |
ROMERQ operativo 15/100 Administrador Aporta Certificado
DELGADC codigo 314 Financiero - expedido por Banco de

grado 21 Certificado de Occidente, dande consta
inscripcidn que estuve vinculado en
profesional diferentes cargos, entre
No.70976-053660 | esos el cargo de director
de Oficinas de Oficina
por un periodo de 36
mases vy, certificado
expedido por la
fundacidn
“CREZCAMOS" por un
periodo de 7 meses.
Certificacidn expedida
por la empresa
Autocaribe S.AS. /
Mitsubishi Motors, en la
gue certifican una
vinculacién en el emplea
de Profesional ~
| o | _Ejecutivo, en el periodo

En cumplimiento con Ia Directiva presidencial 04 de 201 que trata sobre la Efictencia Administrativa y Lineamientos de la
Politica de Cero papel en la Administracion publica, la recepcién de documentos internos se hard a través del SIGOB, no
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comprendido entre el
7/03/2019 hasta el
31/01/2020. Total: 53
meses y 23 dias de
experiencia

profesional.
4, YAIR ALFONSO Técnico SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
CARRILLO aperativo 15/100 Administrador de Certificado expedido por
codigo 314 Empresas fa Fundacin para el
grado 21 {Certificado de Desarrollo  Cultural y
Terminacion de Sacial {(FUDECUSO), en
pensum el que se certifica una

académico el 4 de | experiencia de 30 afios
enerc de 2018) meses.

Certificado expedido por
GesYComp donde
consta que prestd sus
sarvicios profesionales
por un periodo de 8
meses y 8 dias.
Certificacion  expedida
por la empresa Activos,
donde consta una
experiencia profesional
de 9 meses y 4 dias.
Certificacién  expedida
por Gestion & Auditoria
donde certifican  una
experiencia profesional
de 1 mesy 22 dias.
TOTAL: 49 meses y 4

dias.
5. DAVID Técnico 100/15 SI CUMPLE SI CUMPLE
MAURICIO administrativo Administracidn Acredita 37 mes y 10
ARNEDO codigo 367 Financiera dias.
| Grado 21 (9/12/2016)
6. YESICA GOMEZ Técnico 100715 SI CUMPLE 51 CUMPLE
SANCHEZ Operativo Administradora de | Aplicadas las
codigo 314 Empresas equivalencias, se le
grado 21 otorga 24 meses de
experlencia por titulo de
N postgrado en la
modalidad de
L especializacidn
Cordialmente,
"

ARIA EU ENIA ARCIA MONTES
irectora Administrativa Talento Humano
abord: Carlos Mairo Ospino Eljaiek - PU 219-33 y

Informo: Libia Rodriguez — Técnico Operativo 314- 2542

Reviso: Claudia Blanco Vidal — Asesor 105 Grado 47*&}\

En cumplirmiento con la Directiva presidencial 04 de 2012 que trata sobre la Eficiencia Administrativa y Lineamientos de la
Politica de Cero papel en la Administracién publica, 1a recepcién de documentos internos se hard a través del SIGOB, no
requiere ser recibido en fisico, La impresidn de documentos debera hacerse solo cuando sea indispensable.
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